РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Глава администрации
Муниципального района

«Бабынинский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 2009 года

№

Об утверждении каталога оказания услуг населению

и организациям администрацией МР «Бабынинский район»
Во исполнение Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Устава муниципального образования муниципального района «Бабынинский район",

1. Утвердить Каталог оказания услуг населению и организациям администрацией МР «Бабынинский район» (приложение).

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МР «Бабынинский район»

А.В. Суярко

Приложение

к распоряжению

главы администрации
МР «Бабынинский район»
От _______________2009 года
КАТАЛОГ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ И ОРГАНИЗАЦИЯМ

Администрация(исполнительно-распорядительный орган)

МР «Бабынинский район»"

249210 п. Бабынино ул. Новая 4
Тел. (48448) 2-17-34, факс (48 448 2-17-34, 2-10-31
E-mail: ababyn@adm.kaluga.ru
Часы работы: понедельник-четверг с 9-00 до 18-15, пятница с 9-00 до 17-00, перерыв: с 13-00 до 14-00.

Прием граждан по личным вопросам в администрации
(исполнительно-распорядительном органе) муниципального района
«Бабынинский район»
	Наименование структурного
подразделения
	Ф.И.О. руководителя
	Дни приема
	Время приема
	Телефон

	Глава администрации
	Суярко Анатолий Владимирович
	Понедельник
	10.00 – 13.00
	2-10-31

	Заместитель главы администрации по вопросам жизнеобеспечения и социальным вопросам
	Яничев Владимир Васильевич
	Среда
	10.00 - 13.00
	2-24-32

	Заместитель главы администрации по вопросам развития сельскохозяйственного производства
	Фирсов Николай Яковлевич
	Вторник
	10.00- 13.00
	2-19-31

	Управляющий делами администрации
	Митина Мария Дмитриевна
	ежедневно
	10.00 – 16.00
	2-17-34

Отдел сельского хозяйства
249210, п. Бабынино, ул. Новая, 4

Тел. (48448) 2-14-34

Часы работы: понедельник-четверг с 9-00 до 17-15, пятница с 9-00 до 17-00, перерыв с 13-00 до 14-00.

	N
п/п
	Наименование
услуг
	Исполнитель, адрес,
контактный телефон
	Перечень необходимых
документов
	Сроки исполнения,
дни приема
	Результат оказания услуг

	1.
	Работа по
предоставлению
субсидий на
строительство
(приобретение) жилья
гражданам, постоянно
проживающим в
сельских населенных
пунктах, и для
молодых семей и
молодых
специалистов,
проживающих и
работающих на селе в
рамках реализации
федеральной целевой
программы
"Социальное развитие
села до 2010 года" и
национального
проекта "Развитие
АПК"
	Отдел сельского хозяйства

Ул. Новая, 4 каб.24

Тел 2-.14-34

	Для граждан - получателей субсидий:
1. Заявление;
2. Копии документов, удостоверяющих личность получателя субсидии и членов его семьи, указанных в заявлении;
3. Копии документов, подтверждающих родственные отношения между лицами, указанными в заявлении в качестве членов семьи;
4. Копия документа, подтверждающего наличие у заявителя собственных или заемных средств в размере не менее 30 процентов расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;
5. Выписка из домовой книги и копия финансового лицевого
счета;
6. Документ, подтверждающий признание заявителя, нуждающегося в улучшении жилищных условий;
7. Копия трудовой книжки (для работающих).

Для молодых семей, молодых специалистов:
1. Заявление;
2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;
3. Копия документа об образовании либо справки из образовательного учреждения об обучении молодого специалиста на последнем курсе образовательного учреждения (для молодого специалиста);
4. Копия свидетельства о браке (для лиц, состоящих в браке);
5. Копия свидетельства о рождении или усыновлении ребенка
(детей) (для лиц, имеющих детей);

6. Копия трудового договора с работодателем;
7. Выписка из домовой книги и копия финансового лицевого
счета (для лиц, постоянно проживающих в сельской местности) либо справка органа местного самоуправления
об отсутствии у заявителя жилья в этой сельской местности;
8. Документы, подтверждающие признание заявителя,
нуждающегося в улучшении жилищных условий;
9. Документ, подтверждающий участие работодателя в
софинансировании строительства (приобретения) жилья
для заявителя или копия документа, подтверждающего наличие у заявителя собственных или заемных средств в
размере не менее 30 процентов расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья.
Все копии документов должны быть заверены нотариально
	15 дней с момента
регистрации.
Понедельник-пятница:
9.00-13.00,
14.00-18.00
	Свидетельство

	2.
	Содействие в
предоставлении
банковского кредита
личным подсобным
хозяйствам в рамках
приоритетного
национального
проекта "Развитие
АПК"
	Отдел сельского хозяйства

Ул. Новая, 4 каб. 24 тел. 2-14-34
	1. Устное обращение.
2. Выписка из похозяйственной книги
	2-3 дня с момента
обращения
	Рекомендация
(ходатайство)